illuslris Jcrusalem et Cypri regis exsislcret, solcm-

iiilalem hujusmodi eidem summo ponlilici narravit,

OHicium de ipsa solemnitate musice noiatum, hu-

miliiale qua dccuit, spccialitcr offercndo. Qui qttl-

(lcm summus pontifex, post examinationem mulli-

pliccm lam per ipsum, quam per nonnullos cardi-

iialcs, aliosque pralatos, et magistros in iheologia

supcr dicto Officio de mandato suo habitam, in

laudes Yirginis erumpens, celebrare dictum fcstum

in llomanacuria toleravil misericordiler ac permi-

sit : et sic dicla die celebrata fuitdicta solemnitas

in eadcm curia, assistenlibus cardinalibus, et prai-

lalis aliis pluribus, populo utriusquc sexus in quan-

lilale maxima congregalo. Quare pr.nefatus Philip-

puSjCxsullansin Domino, nobis memoratum Officium

humiliter priesentavit : quod suscipicntes vehementi

^^audio, diclum fcstum 21 die mensis Novembris

nuper per dilcctum, et fidclem noslrum Pclrum

abbatem monasterii Couchensis, sedis apostolicse in

his partibus tunc nunlium, et decretorum solemncm

doclorcm, qui eliam abbas multum clcgantcr prav

dicavit ipsa die in nostra pra^sentia, vocatis, et

prajscnlibus multis pra-Ialis, baionibus, et nobilibus

in capelia noslra solemniler celebrari fecimus

,

sicut ct idem proponimus facere dicta die, annis

etiam singulis, Deo auxilianle, duranle curriculo

noslrae vit.ne ct regni nostri excilare fidelem popu-

lum ad solcmnizalionem hujus fesli. Igilur diclum

Oflicium ad cumulum gaudiorum vcstrse devotioni

iransmittimus, vos horlanies, quatenus dictam

solemnitatcm ad gloriam dictce Yirginis faciaiis

celebrari. Nam nihil est post Deum utilius memoria
Matris ejus, condignumque ab eo pro tanto honore

habebitis praimium. Datum apud Meledunum iO

die Novembris anno 1374, ei regni noslri nnde-

cimo.

i Hex ergo voluit ut feslum illud beatai Maria?

iii suo Navarr» coilegio prius fieret, ui inde festi

3R1A MARIANA. m
cclebrilas ad Parisicnses ct aliarum urbium Ec-

clcsias pcrvcniret. »

iA. Quantamaulem impenderil operam Gallorum

rcx ut festivitas haic per totum Christianum or-

bem propagarctur , cx subsequcnti adnolalione

addila Officio Prjescntationis Breviarii Piomani anno

1501 Yeneliis apud Lucam Juntam editi, assequi-

niur : < Officium Proesentationis Yirginis Mariye ,

quod dominus rex Franciae fccit quoiibct anno

celebrari in prsesentia sua : qtiod ct mislt cuilibct

magnarum ecclesiarum regni sui, ut divulgarelur,

et publicaretur, ac solemnizarctur per t(>tum suum
regnum. Misitquc idcm dominus rex prccdlctum